
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024050700066

66

Nº 87, terça-feira, 7 de maio de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2024 - UASG 154050

Nº Processo: 23113.045916/2023-11.
Pregão Nº 90000/2024. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 13.406.686/0001-67 - SIG SOFTWARE & CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA
INFORMACAO LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços de suporte à implantação e sustentação dos sistemas integrados de gestão (sig-
ufrn).
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 19/04/2024 a
18/04/2025. Valor Total: R$ 338.000,00. Data de Assinatura: 19/04/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 06/05/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2024 - UASG 154050

Nº Processo: 23113.015886/2023-19.
Concorrência Nº 14/2023. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE
SERGIPE.
Contratado: 04.198.561/0001-06 - POTENCIA CONSTRUTORA LTDA - EPP. Objeto:
Serviços comuns de engenharia de empresa especializada para execução da obra de
reforma do prédio do Museu do Homem Sergipano (MUHSE) da Universidade Federal
de Sergipe.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: II. Vigência: 29/04/2024 a
23/04/2025. Valor Total: R$ 3.009.042,63. Data de Assinatura: 07/02/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 06/05/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2024 - UASG 154050

Nº Processo: 23113.042441/2023-10.
Concorrência Nº 15/2023. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE
SERGIPE.
Contratado: 04.198.561/0001-06 - POTENCIA CONSTRUTORA LTDA - EPP. Objeto:
Serviços comuns de engenharia de empresa especializada para execução da segunda
etapa de reforma e adequação de coberturas no Campus São Cristóvão da
Universidade Federal de Sergipe - UFS.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: II. Vigência: 29/04/2024 a
25/10/2024. Valor Total: R$ 910.028,49. Data de Assinatura: 07/02/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 06/05/2024).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00106/2023 publicado no D.O de 2023-12-18, Seção 3.
Onde se lê: Vigência: 15/12/2023 a 14/12/2024. . Leia-se: Vigência: 02/05/2024 a
01/05/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 06/05/2024).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90033/2024 - UASG 154050

Nº Processo: 23113009976202451. Objeto: Registro de preço para aquisição
de ração e feno para uso na alimentação de ovinos e equinos para atender as
necessidades da Universidade Federal de Sergipe.. Total de Itens Licitados: 2. Edital:
07/05/2024 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Av. Marcelo Deda
Chagas, Bairro Jardim Rosa Elze - São Cristovão/SE ou
https://www.gov.br/compras/edital/154050-5-90033-2024. Entrega das Propostas: a
partir de 07/05/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
17/05/2024 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

GRASIELA FREIRE CUNHA MARTINS
Pregoeira

(SIASGnet - 03/05/2024) 154050-15267-2024NE001111

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90035/2024 - UASG 154050

Nº Processo: 23113000949202413. Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa
para aquisição deMáscaras do modelo Respirador Facial Total e Filtro Respirador, para os
técnicos do Departamento de Morfologia/CCBS, da Universidade Federal de Sergipe.. Total de
Itens Licitados: 2. Edital: 07/05/2024 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Av.
Marcelo Deda Chagas, Bairro Jardim Rosa Elze, Bairro Jardim Rosa Elze - São Cristovão/SE ou
https://www.gov.br/compras/edital/154050-5-90035-2024. Entrega das Propostas: a partir de
07/05/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 17/05/2024 às
08h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JULIO APARECIDO SANTANA SANTOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 06/05/2024) 154050-15267-2024NE011111

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 17/2024 - UASG 154419

Número do Contrato: 30/2022.
Nº Processo: 23101.004080/2022-53.
Pregão. Nº 10/2022. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS.
Contratado: 14.092.519/0001-51 - MONTANA ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA. Objeto: O
objeto do presente instrumento é a alteração subjetiva contratual, por meio da cessão da
titularidade ativa do contrato nº 30/2022, para a universidade federal do norte do
tocantins - ufnt, e a respectiva transferência dos direitos e obrigações contratuais, nos
termos da lei n. 8.666, de 1993.. Vigência: 03/05/2024 a 05/11/2024. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 3.965.922,84. Data de Assinatura: 03/05/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 03/05/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 45/2024 - UASG 154419

Número do Contrato: 21/2023.
Nº Processo: 23101.003624/2023-41.
Pregão. Nº 12/2022. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS.
Contratado: 32.578.382/0001-21 - IPNET SERVICOS EM NUVEM E DESENVOLVIMENTO DE
SISTEMAS LTDA. Objeto: O objeto do presente instrumento é a alteração subjetiva contratual,
por meio da cessão da titularidade ativa do contrato nº 21/2023, para a universidade federal do
norte do tocantins - ufnt, e a respectiva transferência dos direitos e obrigações contratuais, nos
termos da lei n. 8.666, de 1993. Vigência: 03/05/2024 a 01/08/2024. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 77.623,04. Data de Assinatura: 03/05/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 03/05/2024).
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 45/2024 - UASG 154419

Número do Contrato: 21/2023.
Nº Processo: 23101.003624/2023-41.
Pregão. Nº 12/2022. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS.
Contratado: 32.578.382/0001-21 - IPNET SERVICOS EM NUVEM E DESENVOLVIMENTO DE
SISTEMAS LTDA. Objeto: O objeto do presente instrumento é a alteração subjetiva contratual,
por meio da cessão da titularidade ativa do contrato nº 21/2023, para a universidade federal do
norte do tocantins - ufnt, e a respectiva transferência dos direitos e obrigações contratuais, nos
termos da lei n. 8.666, de 1993. Vigência: 03/05/2024 a 01/08/2024. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 77.623,04. Data de Assinatura: 03/05/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 03/05/2024).
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 39/2024 - UASG 154419

Número do Contrato: 43/2019.
Nº Processo: 23101.005187/2018-32.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS. Contratado:
23.941.500/0001-23 - BM SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA. Objeto: Repactuar o
valor dos postos dos trabalhadores categorizados pelo termo aditivo ao acordo coletivo de
trabalho 2022/2023 registrado pelo número SRTO0070/2024 em 26/02/2024. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 7.380.169,92. Data de Assinatura: 06/05/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 06/05/2024).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 8, DE 6 DE MAIO DE 2024

PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO DA UNIVASF

O Reitor da Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das suas atribuições conferidas pelo Decreto de 05 de abril de 2023, publicado no Diário Oficial da União de 06 de abril de
2023, e considerando o Artigo 22 do Estatuto da Universidade Federal do Vale do São Francisco, considerando o Ofício CGPCD e, considerando o teor do processo nº 23402.003336/2024-82, resolve:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo de Seleção Pública Simplificada para Professor Substituto da UNIVASF de que trata o Edital nº 01 de 07 de fevereiro de 2024, publicado
no DOU nº 28 de 08/02/2024, e retificações posteriores, por área de conhecimento e para as áreas reservadas para candidatos autodeclarados negros, conforme segue:

RELAÇÃO DOS HOMOLOGADOS NAS VAGAS RESERVADAS PARA CANDIDATOS NEGROS

. C A N D I DAT O ÁREA DE CONHECIMENTO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO (CANDIDATOS NEGROS)

. Maria Regina de Oliveira Silva Biologia Geral, Biologia Celular, Genética, Biologia Evolutiva, Embriologia,
Histologia, Biodiversidade, Biologia Animal, Biologia Vegetal e Ecologia

66,18 1º lugar

. Carla Fabiane Bernardes Mangabeira Instrumentação Industrial 50,00 2º lugar

RELAÇÃO DOS HOMOLOGADOS - AMPLA CONCORRÊNCIA / POR ÁREA DE CONHECIMENTO
ÁREA DE CONHECIMENTO: Antropologia

. C A N D I DAT O NOTA 1 NOTA 2 NOTA FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Diogo Grieco de Albuquerque Lima 81,66 20,00 56,99 1º lugar

ÁREA DE CONHECIMENTO: Biologia Geral, Biologia Celular, Genética, Biologia Evolutiva, Embriologia, Histologia, Biodiversidade, Biologia Animal, Biologia Vegetal e Ecologia *

. C A N D I DAT O NOTA 1 NOTA 2 NOTA FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Natasha dos Santos Lopes 93,00 53,65 77,26 1º lugar

. Egon Luis Vilela do Valle 87,33 43,80 69,92 2º lugar

. Maria Regina de Oliveira Silva 89,33 31,45 66,18 3º lugar

. Fábio Luiz Lima dos Santos 80,33 5,00 50,20 4º lugar

* Área reservada para candidato autodeclarado negro
ÁREA DE CONHECIMENTO: Biologia Geral, Biologia Celular, Genética, Biologia Evolutiva, Embriologia, Histologia, Biodiversidade, Biologia Animal, Biologia Vegetal e Ecologia

(Candidata Negra)

. C A N D I DAT O NOTA 1 NOTA 2 NOTA FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Maria Regina de Oliveira Silva 89,33 31,45 66,18 1º lugar

ÁREA DE CONHECIMENTO: Ciências Agrárias; Engenharias

. C A N D I DAT O NOTA 1 NOTA 2 NOTA FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Iuri Custodio Montes Candido 88,33 39,40 68,76 1º lugar

. Janielle Souza Pereira 91,00 35,10 68,64 2º lugar

. Cíntia Patrícia Martins de Oliveira 71,33 60,70 67,08 3º lugar

leticiasantos2011
Realce


